R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que foi cancelado o transporte escolar no Rio Bonito, no horário das 5h30min, sem nenhum aviso;

Considerando que atualmente as crianças têm que andar sete ou oito quarteirões para pegar o transporte escolar;
Considerando que nos dias de chuva as crianças deixam de ir à escola, devido à distância do ponto de ônibus,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de que o ônibus que faz o transporte escolar no Rio Bonito volte a percorrer a Rua Augusto Bernardes Rodrigues Silva, como acontecia anteriormente, oferecendo assim maior conforto às crianças que se utilizam do referido ônibus.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2013.

	Vereador Autor VALMIR REIS

 PPS

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

AVPR/sgpv